

Bielsko-Biała, 20 października 2020 r.

Do Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na kompleksowe ubezpieczenie Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej Sp. z o.o.

Zamawiający informuje, że w związku z ww. postępowaniem wpłynęły zapytania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1.

„Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy)”.

Odpowiedź 1.

Po podpisaniu umowy wszelkie jej zmiany będą wymagać akceptacji obu stron umowy, Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie 2.

„Prosimy o podanie przyczyn szkód za ostatnie 3 lata dla wszystkich ryzyk”.

Odpowiedź 2.

Szkodowość z podziałem na ryzyka za lata 2018, 2019 i 01.01. do 31.08.2020 r. zawiera tabela upubliczniona na BIP-ie w dniu ogłoszenia przetargu.

Pytanie 3.

„Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ”

Odpowiedź 3.

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy, z zastrzeżeniem warunków zapisanych w § 4 ust. 9-12 projektu Umowy – Załącznik Nr 1 do SIWZ.

Pytanie 4.

„Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ)”

Odpowiedź 4.

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy, z zastrzeżeniem warunków zapisanych w § 4 ust. 9-12 projektu Umowy – Załącznik Nr 1 do SIWZ.

Pytanie 5.

„Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy”.

Odpowiedź 5.

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy, z zastrzeżeniem warunków zapisanych w § 4 ust. 9-12 projektu Umowy – Załącznik Nr 1 do SIWZ.

Pytanie 6.

„Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia na 23.10.2020 r.”

Odpowiedź 6.

Zamawiający zmienia termin składania ofert na 23 października 2020 r. na godz. 9³⁰. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godz. 10⁰⁰.

Pytanie 7.

„Prosimy o podział Przedmiotu zamówienia na:

Część 1:

- 1.1. obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów (OC),
- 1.2. ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z użytkowaniem pojazdów mechanicznych (NNW),
- 1.3. ubezpieczenia pojazdów od uszkodzeń i kradzieży (AC),

Część 2:

- 2.1. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk,
- 2.2. ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,
- 2.3. środki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej i posiadanego mienia (z uwzględnieniem odpowiedzialności w zakresie RODO),”

Odpowiedź 7.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę podziału przedmiotu zamówienia.

Ubezpieczenie komunikacyjne.**Pytanie 8.**

„W odniesieniu do wykazu pojazdów prosimy o podanie:

- ładowności
- pojemności”

Odpowiedź 8.

W Załączniku Nr 7 do Umowy pn. „Wykaz pojazdów” jest rubryka z podaną pojemnością/ładownością pojazdów.

Pytanie 9.

„Prosimy o wprowadzenie zapisu, "przy zakupie pojazdów o wartości powyżej 1 500 000 PLN wymagana będzie zgoda Wykonawcy na włączenie pojazdów do floty oraz stawka zostaje ustalona indywidualnie”

Odpowiedź 9.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

Pytanie 10.

„Prosimy zamawiającego o przekazanie informacji o planowanych zakupach w szczególności ile pojazdów w ciągu 12 go okresu ubezpieczenia ? jaki rodzaj pojazdów i jakie sumy ubezpieczenia maksymalne przewidują?”

Odpowiedź 10.

Obecnie Zamawiający nie posiada planu zakupu pojazdów na 2021 rok, zatwierdzonego przez Radę Nadzorczą i Zarząd Spółki.

Pytanie 11.

„W odniesieniu do ubezpieczenia AC prosimy o akceptacje zapisu, że ochroną zostaną objęte pojazdy do 15 lat”.

Odpowiedź 11.

W odniesieniu do ubezpieczenia AC Zamawiający potwierdza, że ochrona dotyczy pojazdów do 15 lat.

Pytanie 12.

„Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego z zewnątrz pojazdu”

Odpowiedź 12.

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu proponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 13.

„Prosimy o zmianę zapisu na: „Wykonawca dokona oględzin i wystawi protokół oceny technicznej uszkodzonego pojazdu nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody”

Odpowiedź 13.

Zamawiający w tym temacie podtrzymuje swoją odpowiedź udzieloną w dniu 16 października 2020 r.

*„Wykonawca dokona oględzin i wystawi protokół oceny technicznej uszkodzonego pojazdu, nie później niż **w terminie 2 dni roboczych** od daty zgłoszenia szkody przy uwzględnieniu zapisów ust. 4 pkt 4.4. i pkt 4.5”.*

Pytanie 14.

„Odnosnie samolikwidacji szkód komunikacyjnych prosimy o

- dodanie zapisu Dokumenty niezbędne: Protokół szkody z opisem okoliczności i rozmiarem szkody, Zdjęcia, Kosztorys, Faktura, Upoważnienie
- prosimy o zmniejszenie limitu do 5 000 zł”

Odpowiedź 14.

Dokumentacja niezbędna do rozliczenia szkody jest podana w części A ust. 4 pkt 4.4. SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu z 10.000 zł na 5.000 zł.

Pytanie 15.

„Prosimy o potwierdzenie, że amortyzacja części nie będzie potrącana z odszkodowania wyłącznie w pojazdach, których okres eksploatacji nie przekracza 13 roku”.

Odpowiedź 15.

Zamawiający nie zgadza się na zapis proponowany przez Wykonawcę.

Ubezpieczenie mienia.

Pytanie 16.

„Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny”.

Pytanie 17.

„Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny”

Pytanie 18.

„Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny”

Odpowiedź 16, 17, 18.

Zamawiający potwierdza, że:

- 1) wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia,
- 2) wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem,
- 3) zabezpieczenia p.pož. zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy.

Pytanie 19.

„Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia”

Pytanie 20.

„Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączone z eksploatacji
- b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia”.

Pytanie 21.

„Dla budynków wyłączonych z eksploatacji (pustostanów) prosimy o przesłanie;

- wykazu ich lokalizacji (adresu),
- jednostkowych sum ubezpieczenia,
- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?
- sposobu ich zabezpieczenia
- podanie przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.”

Pytanie 22.

„W odniesieniu do mienia nieużytkowanego, pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)”.

Odpowiedź 19, 20, 21, 22.

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone:

- 1) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym,
- 2) budynki przeznaczone do rozbiórki,
- 3) budynki wyłączone z eksploatacji,
- 4) pustostany, mienie nieużytkowane.

Pytanie 23.

„W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie”.

Odpowiedź 23.

Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ z małymi różnicami w poszczególnych grupach ubezpieczeń.

Pytanie 24.

„Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 25 lat (w szczególności w roku 1997 oraz 2010) na ubezpieczanych terenach występowały szkody powodziowe. Jeżeli tak prosimy o wskazanie zalanych lokalizacji

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedź 24.

Zamawiający informuje, że w okresie opisanym przez Wykonawcę na ubezpieczonych terenach nie wystąpiły szkody powodziowe rozliczane przez Zakład Ubezpieczający.

Pytanie 25.

„Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 20 lat dochodziło do potopień i/lub zalań wskazanych do ubezpieczenia terenów, w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie zalewanych terenów. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”.

Odpowiedź 25.

W ciągu ostatnich 20 lat nie dochodziło do podtopień i zalań wskazanych do ubezpieczenia terenów w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Pytanie 26.

„Prosimy o zmniejszenie limitu dla Klauzuli katastrofy budowlanej do 5 000 000 zł”

Odpowiedź 26.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie Klauzuli katastrofy budowlanej do 5.000.000 zł.

Pytanie 27.

„Prosimy o zmniejszenie limitu dla Klauzuli przepięcia do 500 000 zł”

Odpowiedź 27.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie Klauzuli przepięcia do 500.000 zł.

Pytanie 28.

„W przypadku szkody całkowitej prosimy o zmianę zapisów na gdy koszt naprawy przekraczać będzie 70% wartości przy wszystkich ryzykach”

Odpowiedź 28.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 29.

„Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód wodociągowych w wysokości 50 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu”.

Odpowiedź 29.

Zamawiający nie zgadza się na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 30.

„Prosimy o wyłączenie Klauzuli sumy prewencyjnej”

Odpowiedź 30.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie Klauzuli sumy prewencyjnej.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:”**Pytanie 31.**

„Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.”

Odpowiedź 31.

Zamawiający potwierdza ww. zapis.

Pytanie 32.

„Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów”

Odpowiedź 32.

Zamawiający potwierdza ww. zapis.

Pytanie 33.

„Odnosnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.”

Odpowiedź 33.

Zamawiający wyjaśnia, że franszyzy nie miały zastosowania.

Pytanie 34.

„W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie”.

Odpowiedź 34.

Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ z małymi różnicami w poszczególnych grupach ubezpieczeń.

Pytanie 35.

„Prosimy o potwierdzenie, że szkody w środowisku naturalnym będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego”

Odpowiedź 35.

Zamawiający potwierdza ten zapis.

Pytanie 36.

„Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku nie będą objęte szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.”

Odpowiedź 36.

Zamawiający potwierdza ten zapis.

Pytanie 37.

„W odniesieniu do punktu (szkody środowiskowe) prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony objęte są szkody, dla których początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia.”

Odpowiedź 37.

Zamawiający potwierdza zapis przedstawiony przez Wykonawcę.

Pytanie 38.

„OC za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych, w szczególności polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszeniem przepisów ustawy z dnia 29.08.2017 r o ochronie danych osobowych (RODO) limit 100.000,00zł – prosimy o wyłączenie zapisu”

Odpowiedź 38.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie powyższego zapisu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na potwierdzenie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia działalności zawodowej, Wykonawcy zobowiązani są do przedłożenia wraz z ofertą dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności ubezpieczeniowej, w szczególności zezwolenie właściwego organu na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej, co najmniej w grupie ubezpieczeń 1-13 Działu II Załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU


Hubert Maślanka